Produktinformation
Kleinrelais D2
Siemens AG 3
Printrelais für Gleichspannung,
gepolt, monostabil oder bistabil
Merkmale
● Universell einsetzbar für verschiedenste Schaltungsauf-
gaben im Bereich Telekom- und Kleinsignaltechnik

Siemens AG 9
Kleinrelais D2
Bestellbezeichnung
V 2 40 2  3
Datenstelle 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Block 1 Block 2 Block 3
Kennzeichen des
Kleinrelais D2
Relaisart
A2 = monostabil, 1 Wicklung, Ansprechen bei Pluspol an Pin 1
A3 = monostabil, 1 Wicklung, Pin 16
B2 = bistabil, 2 Wicklungen, Pin 1 oder Pin 15
C2 = bistabil, 1 Wicklung,  Pin 1
C3 = bistabil, 1 Wicklung, Pin 16
Nummer der Spule
Monostabil, 150 mW Nennleistung Monostabil, 250 mW Nennleistung Bistabil, 2 Wicklungen, Bistabil, 1 Wicklung
601 = 5 V Nennspannung 008 =   3 V Nennspannung 200 mW Nennleistung 100 mW Nennleistung
603 = 12 V 001 =   5 V 208 =   3 V Nennspannung 108 =   3 V Nennspannung
605 = 24 V 003 = 12 V 201 =   5 V 101 =   5 V
005 = 24 V 203 = 12 V 103 = 12 V
015 = 48 V 205 = 24 V 105 = 24 V
Monostabil, 200 mW Nennleistung Bistabil, 2 Wicklungen, Bistabil, 1 Wicklung,
308 =   3 V Nennspannung 150 mW Nennleistung 75 mW Nennleistung
301 =   5 V 358 =   3 V Nennspannung 158 =   3 V Nennspannung
303 = 12 V 351 =   5 V 151 =   5 V
305 = 24 V 353 = 12 V 153 = 12 V
307 = 48 V 355 = 24 V 155 = 24 V
Kontaktbestückung/-werkstoff
B101 = 2 Wechsler,
Silber, vergoldet, gegen Palladium-Silber
B201 = 2 Wechsler,
Palladium-Silber, vergoldet, gegen Palladium-Silber
Bestellbeispiel: V23042-C2103-B201
Kleinrelais D2, bistabil, Spule mit 1 Wicklung, 100 mW Nennleistung, 12 V Nennspannung, Ansprechen über Pluspol an
Pin 1, Kontaktwerkstoff Palladium-Silber, vergoldet, gegen Palladium-Silber
Hinweis:
Das Bestellschema ermöglicht eine Vielzahl von Variationsmöglichkeiten, jedoch sind nicht alle möglichen Variationen als
Bauvorschriften (Bestellbezeichnungen) festgelegt und somit im aktuellen Lieferprogramm.
Spezielle Ausführungen nach Kundenspezifikation sind möglich, bitte wenden Sie sich an die zuständige Geschäftsstelle.
Vorzugsbauvorschrif ten (Lieferprogramm)
V23042 -A2001-B101 V23042 -B2201-B101 V23042 -C2101-B101
-A2001-B201 -B2203-B101 -C2103-B101
-A2003-B101 -B2205-B101
-A2003-B201
-A2005-B101
-A2005-B201
Siemens in Ihrer Nähe
Bundesrepub lik Deutsch land Österreich Polen
Branchenvertriebe:
Automotive
Siemens AG
Elektromechanische
Komponenten
Branchenvertrieb
Automotive
Völklinger Str. 2
D-40219 Düsseldorf
( (0211) 3 99-29 32
FAX (0211) 3 99-26 90
Postfach 10 11 15
D-40002 Düsseldorf
Siemens AG
Elektromechanische
Komponenten
Branchenvertrieb
Automotive
Von-der-Tann-Str. 30
D-90439 Nürnberg
( (0911) 6 54-76 14
FAX (0911) 6 54-76 16
Postfach 48 44
D-90327 Nürnberg
Industrie
Siemens AG
Elektromechanische
Komponenten
Branchenvertrieb
Industrie
Max-Planck-Str. 15
D-61184 Karben
( (06039) 4 89-0
FAX (06039) 4 89-44
Siemens AG
Elektromechanische
Komponenten
Branchenvertrieb
Industrie
Weissacher Straße 11
D-70499 Stuttgart
( (0711) 1 37-29 71
FAX (0711) 1 37-29 72
Postfach 10 60 26
D-70049 Stuttgart
Siemens AG
Elektromechanische
Komponenten
Branchenvertrieb
Industrie
Paulsternstr. 26
D-13629 Berlin
( (030) 3 86-3 23 26
FAX (030) 3 86-3 81 91
Kommunikation